证券代码:600785    证券简称:新华百货    编号:2022-001

银川新华百货商业集团股份有限公司

关于收到各类补助的公告

特别提示

   本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大

遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

一、获取补助的基本情况

银川新华百货商业集团股份有限公司(以下简称“公司”)及子公司自2021

年10月14日起至2021年12月31日止，收到各类政府补助共计797.20万元。详见下

表：

                                                      单位：元

种类

2021年10月14

日至12月31日

收到补助金额

列报项目
与资产相关/

与收益相关

计入 2021 年 10

月 14 日至 12 月

31 日损益金额

“菜篮子”连锁超市

补贴
 其他收益 与资产相关 133,333.32

2017 自治区服务业发

展引导投资资金计划

（多点 APP）

 其他收益 与资产相关 500,000.01

2018 年商业网点扶持

项目（宝迪店）
 其他收益 与资产相关 13,340.19

F2B2C、B2B 及智慧超

市体系建设项目
 其他收益 与资产相关 83,333.31

城市共同配送试点项

目专项资金
 其他收益 与资产相关 79,489.80

服务业引导资金  其他收益 与资产相关 14,285.70

冷链物流综合示范项

目专项资金
 其他收益 与资产相关 300,000.00

商业网点建设和菜市

场建设项目
 其他收益 与资产相关 46,309.50

现代物流业发展项目

专项资金
 其他收益 与资产相关 7,299.27

线上线下一体化商业  其他收益 与资产相关 124,999.98

社区生活

现代物流发展专项资

金
 其他收益 与资产相关 62,499.96

燃气锅炉补贴  其他收益 与资产相关 3,205.14

绿色配送建设项目补

贴资金
100,000.00 其他收益 与资产相关 100,000.00

51015 生活服务圈品

牌连锁便利店项目补

助（注 1）

650,000.00 其他收益 与资产相关 32,500.00

2021 年疫情防控生活

必需品专项补贴
300,000.00 其他收益 与收益相关 300,000.00

商务局流通业发展项

目资金
200,000.00 其他收益 与收益相关 2,531.65

扩大消费补贴 100,000.00 其他收益 与收益相关 100,000.00

引进首店新品牌补贴 60,000.00 其他收益 与收益相关 60,000.00

物流载具标准化示范

推广项目补贴
300,000.00 其他收益 与收益相关 300,000.00

2021 年农产品市场体

系建设项目资金
600,000.00 其他收益 与收益相关 600,000.00

促进消费补贴 280,000.00 营业外收入 与收益相关 229,380.53

市场保供补贴 40,000.00 营业外收入 与收益相关 40,000.00

电商筑梦计划奖 140,435.00 营业外收入 与收益相关 140,435.00

促进消费转型升级项

目资金
132,743.36 营业外收入 与收益相关 132,743.36

年度绩效考评奖励资

金
100,000.00 营业外收入 与收益相关 100,000.00

稳岗补助（注 2） 1,142,899.92 营业外收入 与收益相关 1,142,899.92

以工代训补贴（注 2） 3,303,400.00 营业外收入 与收益相关 3,303,400.00

“助推县域经济发展

优秀企业”表彰奖励
20,000.00 营业外收入 与收益相关 20,000.00

合计 7,469,478.28   7,971,986.64

注：以上补助的主要相关政府批文

1、银川市商务局和银川市财政局《关于下达2021年银川市51015生活服务圈品牌连锁

便利店项目补贴资金的批复》；

2、宁夏回族自治区人力资源和社会保障厅、宁夏回族自治区财政厅《关于实施企业稳

岗扩岗专项支持计划的通知》（宁人社发【2020】58号）。

二、补助的类型及其对上市公司的影响

公司2021年10月14日至2021年12月31日收到各类政府补助合计671.95万元

（与收益相关），根据《企业会计准则第16号-政府补助》的相关规定，与资产

相关的政府补助计入递延收益，按形成资产的折旧年限摊销，与收益相关的政府

补助直接计入当期损益。预计各项政府补助（含往年政府补助递延收益）影响公

司2021年10月14日至2021年12月31日损益797.20万元。具体会计处理及影响金额

以注册会计师最终审计为准。

 特此公告。

银川新华百货商业集团股份有限公司

董 事 会

2022 年 1 月 5 日